309 *Port. Mon. Hist. Leg. et Con.*, t. II, pág. 504. *Souto*, 1196: "... et ponatis in vestra uilla uestro maiordomo et ipsum pectat ipsas iugadas ad ipsis hominibus, et dent eas novis ad predictis temporis; et si non dederit eas uel ad nupcios suos pignorent maiordomum et non alium uizinum. Et si maiodomo ad (Soutomayor dice "aut") portario uenerint in vestra uilla et pignorauerint ullum hominen, homines tollant eam et nichil pecteent proinde." *Soutomayor*, pág. 504, repite esta misma disposición.

310 Ver nota 73.

311 Ver nota 72.

312 *Historia de Sahagún*, pág. 535. Fuero de Alfonso VII de 1152: "Et Senior qui sacaverit censum et furnage habeat tale forum quale habuit in tempore regis Aldefonsi, et accipiat ppignus in duplo, et dominus pignoris si non sacaverit pignus suum usque ad tres ebdomadas, amitat, et censum det in festiuitate Sancte Mariae Augusti." Ferotin, *Silos*, pág. 123. Fuero de Silos de Alfonso VIII, de 26 de octubre de 1209: "Et senior qui sacaverit censsum et furnage, habeat tale forum quale habuit in tempore regis Aldefonsi, et accipiat pignus in duplo, et dominus pignoris, si non sacaverit pignus suum usque ad tres abdomadas, amittat."

313 *Docs. Hinojosa*, pág. 89, LIII. Los propietarios de la villa de San Miguel del Camino reconocen el señorío de la Casa de San Marcos de León, de la Orden de Santiago, y fijan las obligaciones que contraen. 15 de agosto de 1187.

La prenda se empleó también en Navarra para obligar a pagar los diezmos a la Iglesia³¹⁴ y en una extraña disposición del Fuero de Calatayud, con el fin de forzar a comprar caballo a quien tiene bienes suficientes para ello³¹⁵. No aparece claro el sentido de este precepto, que quizá pudiera tener alguna relación con la caballería villana.

Por último, el Poder público se vale también de la prenda para obtener las sumas que tenga derecho a percibir en concepto de multas o por cualquier otra razón de índole penal. Aparece empleada con ocasión de los "omeziellos" que se deban pagar³¹⁶, y en los privilegios con mucha frecuencia se amenaza con la sanción de preñar a los que cometan alguna violación contra ellos. Pero este embargo

"I ut de unaquaque domo persolvant II^{os} solidos currentis monete in festivitate Sancti Martini, et si isti II^{os} solidi uniuscuiusque prolongati fuerint, sint traditi in VIII^o die post festivitatem Sancti Martini, et si dare eos noluerint homo Sancti Martini accipiat pignora in duplum intra domum, et qui illa pignora defenderit peccet Ve solidos; et ipsa pignora sit retenta in ipsa villa usque ad VIII^o dies, et si non extraxerint ea pignora usque ad VIII^o dies sint perdita."